
Örtlicher Personalrat 
 

für Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen  
sowie Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren  
am Staatlichen Schulamt Offenburg 

 

 

 
Offenburg, im August 2024 

 
 

 
 

Liebe Dienstanfängerin, lieber Dienstanfänger, 
 
als ÖPR-Gremium freuen wir uns, Sie als Kollegin bzw. als Kollegen in der Ortenau begrüßen zu 
dürfen! 
 
In unserer Funktion als örtliche Personalrät:innen am Staatlichen Schulamt Offenburg sind wir 
gerne Ihr:e Ansprechpartner:innen auf folgenden Gebieten: 
 

Deputat – Probezeitbeurteilungen - Stundenplan – Teilzeit – Versetzung 
Mutterschutz – Elternzeit - Abordnung – Mehrarbeit – Konferenzrecht  

Arbeits- und Gesundheitsschutz - Konfliktfälle – Fortbildung  
und allgemeinen Fragen zu Rechten und Pflichten, Gesetzen und Verordnungen 

 

Scheuen Sie sich nicht, mit uns ins Gespräch zu kommen. Keine Frage ist es wert, nicht gestellt 
zu werden. 
Unsere Beratung ist stets vertraulich. Kein Inhalt verlässt ohne Ihr Wissen oder Ihren Auftrag 
diesen geschützten Bereich. 
 
Unsere Kontaktdaten finden Sie auf der Rückseite. 
 
Mit freundlichen Grüßen – im Namen des gesamten ÖPR-Gremiums –  
 
 
  
 

Mazze Biegert 
     -Vorsitzender- 

 
 
 
  

Kontakte, 
Sprechzeiten, 

Informationen, 
Formulare, etc.: 

https://og.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Oertlicher+Personalrat  

https://og.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Oertlicher+Personalrat


Örtlicher Personalrat 
 

für Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen  
sowie Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren  
am Staatlichen Schulamt Offenburg 

 

 

 
 

Name (Funktion) Schulart Stammschule Email 

Biegert, Mazze 
(Vorsitzender) 

GMS Friedrichschule Lahr matthias.biegert@ssa-og.kv.bwl.de   

Barbo, Madlen            
(Stv. Vorsitzende) 

GS Georg-Monsch-GS OG madlen.barbo@ssa-og.kv.bwl.de  

Ball, Patricia 
(Vorstandsmitglied) 

GS 
Grundschule 
Mahlberg 

patricia.ball@ssa-og.kv.bwl.de  

Abler, Stefan 
(Vorstandsmitglied) 

RS 
Ritter-von-Buss BIZ, 
Zell a.H. 

stefan.abler@ssa-og.kv.bwl.de  

Bär, Manuel GMS 
Schwarzwaldschule 
Appenweier 

manuel.baer@ssa-og.kv.bwl.de  

Beaudry, Anke GS 
Grundschule 
Goldscheuer 

anke.beaudry@ssa-og.kv.bwl.de  

Demmel, Matthias SBBZ SBBZ Lernen, Zell a.H. matthias.demmel@ssa-og.kv.bwl.de  

Feld, Susanne GS 
Grundschule 
Gengenbach 

susanne.feld@ssa-og.kv.bwl.de  

Fleig, Patricia SBBZ 
Hansjakobschule 
SBBZ GEnt OG 

patricia.fleig@ssa-og.kv.bwl.de  

Fehrenbach, Tobias WRRS WRRS Gengenbach tobias.fehrenbach@ssa-og.kv.bwl.de  

Frenk, Dagmar RS Realschule Neuried dagmar.frenk@ssa-og.kv.bwl.de  

Grethen, Martin GS 
Astrid-Lindgren-
Schule OG 

martin.grethen@ssa-og.kv.bwl.de  

Jakob, Chris WRS 
Schlossbergschule 
Kappelrodeck 

christian.jakob@ssa-og.kv.bwl.de  

Knopf, Ulrike GS 
Georg-Steiner-Schule 
Steinach 

ulrike.knopf@ssa-og.kv.bwl.de  

Mai, Michael GS 
Georg-Steiner-Schule 
Steinach 

michael.mai@ssa-og.kv.bwl.de  

Seeger, Jennifer GS 
Grundschule 
Goldscheuer 

jennifer.seeger@ssa-og.kv.bwl.de  

Schulte, Sabine GS 
Grundschule 
Mösbach Achern 

sabine.schulte@ssa-og.kv.bwl.de  

Ungureanu, Annette WRRS Verbundschule Lahr annette.ungureanu@ssa-og.kv.bwl.de  

Widera, Markus GMS 
Graf-Heinrich-GMS 
Hausach 

markus.widera@ssa-og.kv.bwl.de  
 

 

 
 

So kommen wir am besten in Kontakt: 
1) Schreiben Sie uns Ihr Anliegen per Mail. Nennen Sie uns dabei Ihr Anliegen und/oder schildern Sie kurz 

Ihre Situation.  
2) Vergessen Sie nicht, uns eine Kontakttelefonnummer und geeignete Rückrufzeiten mitzuteilen. 

 

Wenn Sie Ihr Anliegen an personalrat@ssa-og.kv.bwl.de schicken, vergibt der ÖPR-Vorstand Ihre Anfrage an 
ein Mitglied, das in der geschilderten Thematik kompetent ist. Dieses setzt sich dann mit Ihnen in Verbindung. 
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